
COMUNE DI BOSARO
PROVINCIA DI ROVIGO

COPIA

N°18
Reg. delib.

Ufficio competente
AMMINISTRATIVO
FINANZIARIO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO Approvazione del rendiconto di gestione 2019 ed esercizio della facoltà prevista
dall'art. 233-bis, comma 3, del Tuel relativamente al bilancio consolidato

Oggi  diciotto del mese di giugno dell'anno  duemilaventi alle ore 17:00, nella sala delle adunanze
consiliari, convocato in seguito a regolari inviti si è riunito in seduta Pubblica di Prima
convocazione il Consiglio Comunale così composto:

Presente/Assente Presente/Assente

Pavasini Ilaria Assente Merlo Flavio Assente
Sartori Sergio Presente Vigna Moira Presente
Zanchetto Ermanno Presente Osti Luciano Presente
Braggiato Lorenzo Presente Cibin Monica Presente
Panella Daniele Presente Bellesia Enea Assente

Presenti    7 Assenti    3

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario
Comunale  BONIOLO ERNESTO.
Constatato legale il numero degli intervenuti e previa designazione a Scrutatori dei Consiglieri

Panella Daniele nella sua qualità di Sindaco, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a
discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 18 del 18-06-2020



COMUNE DI BOSARO

OGGETTO Approvazione del rendiconto di gestione 2019 ed esercizio della facoltà prevista
dall'art. 233-bis, comma 3, del Tuel relativamente al bilancio consolidato

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che:

- l’art. 227, comma 1, del decreto legislativo 18.08.2000 n. 267, così come modificato dal decreto
legislativo n. 118/2011, a sua volta integrato dal decreto legislativo n. 126/2014, prevede “La
dimostrazione dei risultati di gestione avviene mediante il rendiconto della gestione, il quale
comprende il conto del bilancio, il conto economico e lo stato patrimoniale”;

- l’art. 227 c. 2 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 prevede “Il rendiconto della gestione è deliberato
entro il 30 aprile dell'anno successivo dall'organo consiliare, tenuto motivatamente conto della
relazione dell'organo di revisione. La proposta è messa a disposizione dei componenti dell'organo
consiliare prima dell'inizio della sessione consiliare in cui viene esaminato il rendiconto entro un
termine, non inferiore a venti giorni, stabilito dal regolamento di contabilità”;

- l’art. 151 c. 6 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 prevede “Al rendiconto è allegata una relazione
della Giunta sulla gestione che esprime le valutazioni di efficacia dell'azione condotta sulla base
dei risultati conseguiti, e gli altri documenti previsti dall'art. 11, comma 4, del Decreto Legislativo
23 giugno 2011, n. 118”;

- l’art. 231 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 prevede “La relazione sulla gestione è un documento
illustrativo della gestione dell'ente, nonché dei fatti di rilievo verificatisi dopo la chiusura
dell'esercizio, contiene ogni eventuale informazione utile ad una migliore comprensione dei dati
contabili, ed è predisposto secondo le modalità previste dall'art. 11, comma 6, del Decreto
Legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni”;

Richiamata:

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 20.03.2019 di approvazione del bilancio di
previsione per l’esercizio finanziario 2019, predisposto ai sensi del decreto legislativo n. 267/2000
così come novellato dal decreto legislativo n. 118/2011;

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 29 luglio 2019, esecutiva ai sensi di legge,
avente ad oggetto “Assestamento generale di bilancio 2019-2021 e verifica equilibri di bilancio”
con la quale si è provveduto alla ricognizione dello stato di attuazione dei programmi e alla verifica
della salvaguardia degli equilibri di bilancio;

Considerato che l’art. 107 “Differimento di termini amministrativo-contabili” del D.L. 17/03/2020
n. 18, cosiddetto Decreto “Cura Italia”, convertito, con modificazioni, nella legge 24 aprile 2020 n.
27, al comma 1 stabilisce che in considerazione della situazione straordinaria di emergenza sanitaria
derivante dalla diffusione dell’epidemia da COVID-19 e della oggettiva necessità di alleggerire i
carichi amministrativi di enti ed organismi pubblici anche mediante la dilazione degli adempimenti
e delle scadenze, il termine per l’adozione dei rendiconti 2019 per gli enti e i loro organismi
strumentali destinatari delle disposizioni del titolo primo del decreto legislativo 23 giugno 2011, n.
118, ordinariamente fissato al 30 aprile 2020, è differito al 30 giugno 2020;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 38 del 18.05.2020, avente ad oggetto
“Approvazione dello schema di rendiconto di gestione e relazione illustrativa per l’esercizio

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 18 del 18-06-2020



COMUNE DI BOSARO

finanziario 2019” con la quale è stato adottato lo schema di rendiconto della gestione finanziaria
2019, così come previsto dal decreto legislativo n. 267/2000 con le disposizioni di cui al Titolo VI e
dal decreto legislativo n. 118/2011 con le disposizioni di cui all’articolo 11, commi 4, 5, 6, 10, 12,
13;

Visto l’art. 11, comma 4, del D. Lgs. n. 118/2011, che definisce i prospetti obbligatori da allegare al
rendiconto della gestione;

Preso atto che il modello relativo al conto del bilancio è predisposto secondo lo schema di cui
all’allegato n. 10 al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni;

Vista la deliberazione della Giunta n. 29 del 30.03.2020 con la quale è stato effettuato il
riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi relativi all’esercizio finanziario 2019 e agli anni
precedenti;

Preso atto che il Tesoriere dell’Ente ha reso il conto della propria gestione relativa all’esercizio
finanziario 2019 ai sensi dell’art. 226 del citato D.Lgs. n. 267/2000;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 8 in data 27.01.2020, avente ad oggetto “Presa
visione ed approvazione conti degli agenti contabili e dell'economo comunale anno 2019”, con la
quale si è proceduto alla presa d’atto del rendiconto degli agenti contabili anno 2019;

Accertato che i risultati della gestione di cassa del Tesoriere concordano con le scritture contabili
dell’Ente;

Visti i prospetti dei dati SIOPE;

Rilevato che è stata adottata la deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 18.05.2020, avente ad
oggetto “Approvazione dell’aggiornamento degli inventari dei beni mobili ed immobili alla data
del 31 dicembre 2019”;

Preso atto, altresì, che al conto del bilancio sono annessi tabella dei parametri di riscontro della
situazione di deficitarietà strutturale e il piano degli indicatori e dei risultati di bilancio, di cui
all’art. 227 comma 5 del D.Lgs. 267/2000;

Richiamato, inoltre, il principio contabile concernente la contabilità finanziaria e il principio
contabile concernente la contabilità economico-patrimoniale degli enti in contabilità finanziaria,
rispettivamente allegato n. 4/2 ed allegato n. 4/3 al D.Lgs. n. 118/2011;

Richiamati, altresì:

- l’art. 232, comma 2 del Tuel che testualmente cita: “Gli enti locali con popolazione inferiore a
5.000 abitanti possono non tenere la contabilità economico-patrimoniale fino all'esercizio 2019.
Gli enti che rinviano la contabilità economico-patrimoniale con riferimento all'esercizio 2019
allegano al rendiconto 2019 una situazione patrimoniale al 31 dicembre 2019 redatta secondo lo
schema di cui all'allegato n. 10 al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e con modalità
semplificate individuate con decreto del Ministero dell'economia e delle finanze, di concerto con il
Ministero dell'interno e con la Presidenza del Consiglio dei ministri - Dipartimento per gli affari
regionali, da emanare entro il 31 ottobre 2019, anche sulla base delle proposte formulate dalla
Commissione per l'armonizzazione degli enti territoriali, istituita ai sensi dell'articolo 3-bis del
citato decreto legislativo n. 118 del 2011.”;

- l’art. 233, comma 3 del Tuel che testualmente cita: “Gli enti locali con popolazione inferiore a
5.000 abitanti possono non predisporre il bilancio consolidato”.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 18 del 18-06-2020



COMUNE DI BOSARO

- l'art. 15-quater, comma 1, del decreto legge 30 aprile 2019, n. 34, convertito, con modificazioni,
dalla legge 28 giugno 2019, n. 58, il quale prevede che gli enti che rinviano la contabilità
economico-patrimoniale con riferimento all'esercizio 2019 allegano al rendiconto 2019 una
situazione patrimoniale al 31 dicembre 2019 redatta secondo lo schema di cui all'allegato n. 10 al
decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e con modalità semplificate individuate con decreto del
Ministero dell'economia e delle finanze, di concerto con il Ministero dell'interno e con la Presidenza
del Consiglio dei ministri -Dipartimento per gli affari regionali, da emanare entro il 31 ottobre
2019, anche sulla base delle proposte formulate dalla Commissione per l'armonizzazione degli enti
territoriali, istituita ai sensi dell'articolo 3-bis del citato decreto legislativo n. 118 del 2011;

Visto il decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanza di concerto con il Ministero
dell’Interno della Presidenza del Consiglio dei Ministeri del 11.11.2019 che approva la modalità
semplificata di elaborazione della Situazione patrimoniale al 31 dicembre 2019, redatta secondo lo
schema di cui all’allegato 10 del D.lgs. 118/2011, da parte degli enti locali con popolazione
inferiore a 5.000 abitanti che rinviano la contabilità economico-patrimoniale con riferimento
all’esercizio 2019;

Rilevato che l’ente ha provveduto all’elaborazione degli schemi relativi allo stato patrimoniale ed
al conto economico in modalità ordinaria e non semplificata;

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 10.07.2019 ad oggetto: “Bilancio
consolidato. Esercizio della facoltà prevista dal vigente comma 3 dell'art. 233-bis del tuel” con la
quale l’ente si avvale della facoltà prevista dal comma 1.3 dell’art. 233-bis del TUEL, di non
predisporre il bilancio consolidato, nel permanere delle condizioni previste dalla normativa vigente
e della volontà del Consiglio Comunale;

Verificato che copia del rendiconto e dei documenti depositati sono stati messi a disposizione dei
consiglieri comunali, nel rispetto dei tempi e delle modalità previste dal regolamento comunale di
contabilità vigente;

Rilevato altresì che questo ente ha rispettato gli equilibri di bilancio;

Esaminato il rendiconto dell’esercizio finanziario 2019;

Vista la relazione del revisore dei conti di cui all’art. 239, comma 1, lettera d) del D.Lgs. n.
267/2000 come da verbale n. 25 del 12.06.2020;

Visto inoltre il Regolamento di contabilità dell’Ente;

Acquisiti i pareri favorevoli, allegati al presente provvedimento, del Responsabile del Servizio
Ragioneria ex artt. 49 e 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000;

Introduce l’argomento il sindaco ed illustra la proposta la Rag. Linda Forestan.

Il Sindaco mette ai voti la proposta:

Con voti favorevoli n.  7                    Astenuti    0 Contrari  0

dei consiglieri presenti n.       7        e votanti n.     7    espressi per alzata di mano;

DELIBERA

1) di approvare, ai sensi dell’art. 227, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 18, comma 1,
lett. b) del D.Lgs. n. 118/2011, il rendiconto della gestione relativo all’esercizio finanziario 2019,
redatto secondo lo schema allegato 10 al D.Lgs. n. 118/2011, depositato presso il Servizio

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 18 del 18-06-2020



COMUNE DI BOSARO

finanziario, corredato di tutti i documenti in premessa richiamati, che presenta le seguenti risultanze
finali:

CONTO DEL BILANCIO

GESTIONE
RESIDUI COMPETENZA TOTALE

Fondo di cassa al 1° gennaio 518.288,28

RISCOSSIONI (+) 108.653,34 918.478,61 1.027.131,95

PAGAMENTI (-) 186.423,15 1.041.230,07 1.227.653,22

SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=) 317.767,01
PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al
31 dicembre

(-) 0,00

FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=) 518.288,28

RESIDUI ATTIVI (+) 396.428,47 629.224,27 1.025.652,74

RESIDUI PASSIVI (-) 314.361,69 381.848,71 696.210,40
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE
CORRENTI

(-) 4.506,91

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN
CONTO CAPITALE

(-) 54.957,22

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31
DICEMBRE 2019 (A)

(=) 587.745,22

Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2019

Parte accantonata
Fondo crediti di dubbia esazione al 31/12/2019
Fondo perdite società partecipate

135.843,86
48,00

Altri accantonamenti 1.420,00

Totale parte accantonata (B) 137.311,86
Parte vincolata 3.562,79
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili 326.640,00
Vincoli derivanti da trasferimenti 30.000,00
Vincoli derivanti da contrazione di mutui 0,00
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente
Altri vincoli da specificare

Totale parte vincolata (C) 360.202,79
Totale parte destinata agli investimenti (D) 86.120,02
Totale parte disponibile (E)=(A)-(B)-(C)-(D) 4.110,55

Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione come disavanzo da
ripianare

2) di dare atto che alla data odierna non è dato conoscere di debiti fuori bilancio o di passività
pregressi tali da compromettere la totale disponibilità dell’avanzo e l’equilibrio dei conti della
gestione corrente;

3) di dare atto del riaccertamento dei residui attivi e passivi, così come risulta dagli allegati alla
deliberazione della Giunta n. 29 del 30.03.2020;

4) di dare atto che al conto del bilancio sono annessi la tabella dei parametri di riscontro della
situazione di deficitarietà strutturale e il piano degli indicatori e dei risultati di bilancio, di cui
all’art. 227 comma 5 del D.Lgs. 267/2000;

5) di approvare le risultanze dello Stato patrimoniale e del Conto economico al 31 dicembre 2019,
così come risulta dagli elaborati allegati;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 18 del 18-06-2020



COMUNE DI BOSARO

6) di dare atto che entro dieci giorni dall’approvazione e ai sensi dell’articolo 16, comma 26, del
D.L. 138/2011, convertito con modificazioni dalla legge n. 148/2011 e del DM Interno 23/01/2012,
l’elenco delle spese di rappresentanza sostenute dagli organi di governo nell’esercizio 2019 deve
essere:

- trasmesso alla competente sezione regionale di controllo della Corte dei conti;

- pubblicato sul sito internet istituzionale dell’ente.

7) di allegare al presente atto la nota informativa di verifica debiti e crediti tra il comune e le
società partecipate ai sensi dell’art. 6 comma 4 del D.L. 6.7.2012 n. 95 convertito con modificazioni
dalla L. 7 agosto 2012, n. 135;

8) di dare atto che, entro trenta giorni dall’approvazione, l’ufficio preposto provvederà ad inviare
alla Banca Dati delle Amministrazioni Pubbliche (BDAP) il rendiconto della gestione 2019;

9) di confermare la volontà espressa dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 13 del
10.07.2019 di non predisporre il bilancio consolidato, facoltà prevista dal vigente comma 3 dell'art.
233-bis del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;

10) di pubblicare il rendiconto della gestione sul sito internet in forma sintetica, aggregata e
semplificata, ai sensi del DPCM 22 settembre 2014 modificato con Decreto 29 aprile 2016;

11) di dare atto che, sul presente atto, sono stati acquisiti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e
contabile, previsti dall’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Con n.  7    voti favorevoli, n.  0   contrati e n.  0  astenuti sui n. 7 consiglieri presenti e n. 7 votanti
nei modi e nei termini di legge;

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma
quarto, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 18 del 18-06-2020



COMUNE DI BOSARO

OGGETTO Approvazione del rendiconto di gestione 2019 ed esercizio della facoltà prevista
dall'art. 233-bis, comma 3, del Tuel relativamente al bilancio consolidato

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Sindaco IL Segretario Comunale
F.to Dott. Panella Daniele F.to  BONIOLO ERNESTO

.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 18 del 18-06-2020



COMUNE DI BOSARO

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: Approvazione del rendiconto di gestione 2019 ed esercizio della facoltà
prevista dall'art. 233-bis, comma 3, del Tuel relativamente al bilancio
consolidato

Regolarita' tecnica

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 09-06-20 Il Responsabile del servizio
F.to Breggiè Eleonora

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 18 del 18-06-2020



COMUNE DI BOSARO

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: Approvazione del rendiconto di gestione 2019 ed esercizio della facoltà
prevista dall'art. 233-bis, comma 3, del Tuel relativamente al bilancio
consolidato

Regolarita' contabile

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 09-06-20 Il Responsabile del servizio
F.to Breggiè Eleonora

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 18 del 18-06-2020



COMUNE DI BOSARO

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 18 del 18-06-2020

Oggetto: Approvazione del rendiconto di gestione 2019 ed esercizio della facoltà
prevista dall'art. 233-bis, comma 3, del Tuel relativamente al bilancio
consolidato

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 429.

COMUNE DI BOSARO li 08-07-2020 L’ INCARICATO
F.to Dr.ssa Breggiè Eleonora

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 18 del 18-06-2020



COMUNE DI BOSARO

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 18 del 18-06-2020

Oggetto: Approvazione del rendiconto di gestione 2019 ed esercizio della facoltà
prevista dall'art. 233-bis, comma 3, del Tuel relativamente al bilancio
consolidato

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione, dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.
134, comma 4 del D. Lgs n° 267 del 18 agosto 2000, è divenuta esecutiva il giorno 18-06-2020.

Li, 18-06-2020 L’INCARICATO
F.to BONIOLO ERNESTO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 18 del 18-06-2020



Comune di Bosaro (RO)
Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE ANNO 2019

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

Residui attivi al 1/1/2019 (RS)Riscossioni in c/residui (RR) Riaccertamento residui (R) (3)

Maggiori o minori entrate di
competenza =A-CP (5)

Residui attivi da esercizi
precedenti (EP=RS-RR+R)

Previsioni definitive di
competenza (CP)

Riscossioni in c/competenza
(RC)

Accertamenti (A) (4) Residui attivi da esercizio di
competenza (EC=A-RC)

Previsioni definitive di cassa
(CS)

Totale riscossioni
(TR=RR+RC)

Maggiori o minori entrate di
cassa =TR-CS (5)

Totale residui attivi da
riportare (TR=EP+EC)

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE
CORRENTI (1)

CP 1.101,26

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN
CONTO CAPITALE (1)

CP 42.069,73

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER ATTIVITÀ
FINANZIARIE

CP 0,00

UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE (2) CP 7.246,79

-di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità CP 0,00

Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

10101 Tipologia 101 Imposte, tasse e proventi assimilati RS 421.629,32 RR 85.425,99 R -142.906,39 EP 193.296,94
CP 742.050,00 RC 377.333,13 A 645.869,68 CP -96.180,32 EC 268.536,55
CS 1.069.179,32 TR 462.759,12 CS -606.420,20 TR 461.833,49

10301 Tipologia 301 Fondi perequativi da Amministrazioni
Centrali

RS 0,00 RR 0,00 R 0,00 EP 0,00
CP 202.000,00 RC 200.685,02 A 200.685,02 CP -1.314,98 EC 0,00
CS 202.000,00 TR 200.685,02 CS -1.314,98 TR 0,00

10000  Totale Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e
perequativa

RS 421.629,32 RR 85.425,99 R -142.906,39 EP 193.296,94
CP 944.050,00 RC 578.018,15 A 846.554,70 CP -97.495,30 EC 268.536,55
CS 1.271.179,32 TR 663.444,14 CS -607.735,18 TR 461.833,49

Titolo 2 Trasferimenti correnti

20101 Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni
pubbliche

RS 1.000,00 RR 0,00 R 0,00 EP 1.000,00
CP 164.600,00 RC 54.397,16 A 62.919,39 CP -101.680,61 EC 8.522,23
CS 165.600,00 TR 54.397,16 CS -111.202,84 TR 9.522,23

20000  Totale Titolo 2 Trasferimenti correnti RS 1.000,00 RR 0,00 R 0,00 EP 1.000,00
CP 164.600,00 RC 54.397,16 A 62.919,39 CP -101.680,61 EC 8.522,23
CS 165.600,00 TR 54.397,16 CS -111.202,84 TR 9.522,23

Titolo 3 Entrate extratributarie

30100 Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi
derivanti dalla gestione dei beni

RS 107.758,62 RR 7.919,41 R 231,79 EP 100.071,00
CP 72.270,00 RC 45.090,15 A 53.437,64 CP -18.832,36 EC 8.347,49
CS 180.028,62 TR 53.009,56 CS -127.019,06 TR 108.418,49

Pag. 1



Comune di Bosaro (RO)
Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE ANNO 2019

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

Residui attivi al 1/1/2019 (RS)Riscossioni in c/residui (RR) Riaccertamento residui (R) (3)

Maggiori o minori entrate di
competenza =A-CP (5)

Residui attivi da esercizi
precedenti (EP=RS-RR+R)

Previsioni definitive di
competenza (CP)

Riscossioni in c/competenza
(RC)

Accertamenti (A) (4) Residui attivi da esercizio di
competenza (EC=A-RC)

Previsioni definitive di cassa
(CS)

Totale riscossioni
(TR=RR+RC)

Maggiori o minori entrate di
cassa =TR-CS (5)

Totale residui attivi da
riportare (TR=EP+EC)

30200 Tipologia 200 Proventi derivanti dall'attività di controllo
e repressione delle irregolarità e degli illeciti

RS 10.500,00 RR 0,00 R 0,00 EP 10.500,00
CP 10.500,00 RC 0,00 A 9.327,80 CP -1.172,20 EC 9.327,80
CS 21.000,00 TR 0,00 CS -21.000,00 TR 19.827,80

30300 Tipologia 300 Interessi attivi RS 0,00 RR 0,00 R 0,00 EP 0,00
CP 60,00 RC 0,16 A 0,16 CP -59,84 EC 0,00
CS 60,00 TR 0,16 CS -59,84 TR 0,00

30400 Tipologia 400 Altre entrate da redditi da capitale RS 0,00 RR 0,00 R 0,00 EP 0,00
CP 510,00 RC 505,00 A 505,00 CP -5,00 EC 0,00
CS 510,00 TR 505,00 CS -5,00 TR 0,00

30500 Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti RS 93.985,29 RR 3.067,92 R 167,73 EP 91.085,10
CP 21.120,00 RC 11.561,73 A 11.561,73 CP -9.558,27 EC 0,00
CS 115.105,29 TR 14.629,65 CS -100.475,64 TR 91.085,10

30000  Totale Titolo 3 Entrate extratributarie RS 212.243,91 RR 10.987,33 R 399,52 EP 201.656,10
CP 104.460,00 RC 57.157,04 A 74.832,33 CP -29.627,67 EC 17.675,29
CS 316.703,91 TR 68.144,37 CS -248.559,54 TR 219.331,39

Titolo 4 Entrate in conto capitale

40200 Tipologia 200 Contributi agli investimenti RS 9.900,00 RR 9.900,00 R 0,00 EP 0,00
CP 486.405,00 RC 20.000,00 A 322.376,69 CP -164.028,31 EC 302.376,69
CS 577.740,00 TR 29.900,00 CS -547.840,00 TR 302.376,69

40300 Tipologia 300 Altri trasferimenti in conto capitale RS 0,00 RR 0,00 R 0,00 EP 0,00
CP 70.850,00 RC 58.000,00 A 58.000,00 CP -12.850,00 EC 0,00
CS 70.850,00 TR 58.000,00 CS -12.850,00 TR 0,00

40500 Tipologia 500 Altre entrate in conto capitale RS 1.240,02 RR 1.240,02 R 0,00 EP 0,00
CP 28.800,00 RC 9.903,46 A 9.903,46 CP -18.896,54 EC 0,00
CS 30.040,02 TR 11.143,48 CS -18.896,54 TR 0,00

40000  Totale Titolo 4 Entrate in conto capitale RS 11.140,02 RR 11.140,02 R 0,00 EP 0,00
CP 586.055,00 RC 87.903,46 A 390.280,15 CP -195.774,85 EC 302.376,69
CS 678.630,02 TR 99.043,48 CS -579.586,54 TR 302.376,69

Titolo 6 Accensione Prestiti

Pag. 2



Comune di Bosaro (RO)
Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE ANNO 2019

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

Residui attivi al 1/1/2019 (RS)Riscossioni in c/residui (RR) Riaccertamento residui (R) (3)

Maggiori o minori entrate di
competenza =A-CP (5)

Residui attivi da esercizi
precedenti (EP=RS-RR+R)

Previsioni definitive di
competenza (CP)

Riscossioni in c/competenza
(RC)

Accertamenti (A) (4) Residui attivi da esercizio di
competenza (EC=A-RC)

Previsioni definitive di cassa
(CS)

Totale riscossioni
(TR=RR+RC)

Maggiori o minori entrate di
cassa =TR-CS (5)

Totale residui attivi da
riportare (TR=EP+EC)

60300 Tipologia 300 Accensione mutui e altri finanziamenti a
medio lungo termine

RS 0,00 RR 0,00 R 0,00 EP 0,00
CP 71.800,00 RC 0,00 A 30.000,00 CP -41.800,00 EC 30.000,00
CS 71.800,00 TR 0,00 CS -71.800,00 TR 30.000,00

60000  Totale Titolo 6 Accensione Prestiti RS 0,00 RR 0,00 R 0,00 EP 0,00
CP 71.800,00 RC 0,00 A 30.000,00 CP -41.800,00 EC 30.000,00
CS 71.800,00 TR 0,00 CS -71.800,00 TR 30.000,00

Titolo 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

70100 Tipologia 100 Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

RS 0,00 RR 0,00 R 0,00 EP 0,00
CP 300.800,00 RC 0,00 A 0,00 CP -300.800,00 EC 0,00
CS 300.800,00 TR 0,00 CS -300.800,00 TR 0,00

70000  Totale Titolo 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere RS 0,00 RR 0,00 R 0,00 EP 0,00
CP 300.800,00 RC 0,00 A 0,00 CP -300.800,00 EC 0,00
CS 300.800,00 TR 0,00 CS -300.800,00 TR 0,00

Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro

90100 Tipologia 100 Entrate per partite di giro RS 1.100,00 RR 1.100,00 R 0,00 EP 0,00
CP 311.100,00 RC 138.783,03 A 139.883,03 CP -171.216,97 EC 1.100,00
CS 312.200,00 TR 139.883,03 CS -172.316,97 TR 1.100,00

90200 Tipologia 200 Entrate per conto terzi RS 486,08 RR 0,00 R -10,65 EP 475,43
CP 66.000,00 RC 2.219,77 A 3.233,28 CP -62.766,72 EC 1.013,51
CS 66.486,08 TR 2.219,77 CS -64.266,31 TR 1.488,94

90000  Totale Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro RS 1.586,08 RR 1.100,00 R -10,65 EP 475,43
CP 377.100,00 RC 141.002,80 A 143.116,31 CP -233.983,69 EC 2.113,51
CS 378.686,08 TR 142.102,80 CS -236.583,28 TR 2.588,94

TOTALE TITOLI RS 647.599,33 RR 108.653,34 R -142.517,52 EP 396.428,47
CP 2.548.865,00 RC 918.478,61 A 1.547.702,88 CP -1.001.162,12 EC 629.224,27
CS 3.183.399,33 TR 1.027.131,95 CS -2.156.267,38 TR 1.025.652,74

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE RS 647.599,33 RC 108.653,34 R -142.517,52 EP 396.428,47
CP 2.599.282,78 PC 918.478,61 A 1.547.702,88 CP -1.001.162,12 EC 629.224,27
CS 3.183.399,33 TR 1.027.131,95 CS -2.156.267,38 TR 1.025.652,74

1) Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato risultante dal conto del bilancio dell'anno precedente (spesa).
2) Per "Utilizzzo avanzo di amministrazione" si intende l'avanzo applicato al bilancio: indicare pertanto l'importo dello stanziamento definitivo di bilancio.

Pag. 3



Comune di Bosaro (RO)
Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE ANNO 2019

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

Residui attivi al 1/1/2019 (RS)Riscossioni in c/residui (RR) Riaccertamento residui (R) (3)

Maggiori o minori entrate di
competenza =A-CP (5)

Residui attivi da esercizi
precedenti (EP=RS-RR+R)

Previsioni definitive di
competenza (CP)

Riscossioni in c/competenza
(RC)

Accertamenti (A) (4) Residui attivi da esercizio di
competenza (EC=A-RC)

Previsioni definitive di cassa
(CS)

Totale riscossioni
(TR=RR+RC)

Maggiori o minori entrate di
cassa =TR-CS (5)

Totale residui attivi da
riportare (TR=EP+EC)

3) Indicare l'ammontare complessivo derivante dal riaccertamento dei residui (comprende l'importo dei crediti definitivamente cancellati in quanto assolutamente inesigibili, l'importo dei crediti di dubbia e difficile esazione cancellati secondo le modalità previste dal
principio applicato della contabilità finanziaria 9.2). La voce comprende inoltre le rettifiche in aumento dei residui attivi effettuate a seguito della riscossione di residui attivi cancellati dalle scritture (ad es. In anni precedenti è stato cancellato un residuo attivo in quanto
considerato assolutamente inesigibile. In caso di riscossione di tale credito nel corso dell'esercizio cui si riferisce il rendiconto si effettua un riaccertamento dei residui attivi in aumento). Le rettifiche in aumento sono indicate con il segno "+", le rettifiche in riduzione
sono indicate con il segno "-".

4) Indicare gli accertamenti imputati contabilmente all'esercizio cui il rendiconto si riferisce al netto dei crediti che, in occasione del riaccertamento ordinario dei residui effettuato ai sensi dell'articolo 3, comma 4, risultassero non esigibili e reimputati agli esercizi in cui le
obbligazioni risultano esigibili.

5) Le maggiori entrate  sono indicate con il segno "+", le minori entrate sono indicate con il segno "-".

Pag. 4



Comune di Bosaro (RO)
Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2019

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO

DENOMINAZIONE

Residui passivi al 1/1/2019
(RS)

Pagamenti in c/residui (PR) Riaccertamento residui (R) (1)
Residui passivi da esercizi
precedenti (EP=RS-PR+R)

Previsioni definitive di
competenza (CP)

Pagamenti in c/competenza
(PC)

Impegni (I) (2)
Economie di competenza
(ECP=CP-I-FPV)

Residui passivi da esercizio di
competenza (EC=I-PC)

Previsioni definitive di cassa
(CS)

Totale pagamenti
(TP=PR+PC)

Fondo pluriennale vincolato
(FPV) (3)

Totale residui passivi da
riportare (TR=EP+EC)

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE CP 0,00

DISAVANZO DERIVANTE DA DEBITO AUTORIZZATO E
NON CONTRATTO (4) CP 0,00

MISSIONE 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione
1 - 1 Programma 1 Organi istituzionali

Titolo 1 Spese correnti RS 5.693,87 PR 4.683,37 R -360,50 EP 650,00
CP 29.045,01 PC 19.831,20 I 26.087,34 ECP 2.957,67 EC 6.256,14
CS 34.738,88 TP 24.514,57 FPV 0,00 TR 6.906,14

Totale programma 1 Organi istituzionali RS 5.693,87 PR 4.683,37 R -360,50 EP 650,00
CP 29.045,01 PC 19.831,20 I 26.087,34 ECP 2.957,67 EC 6.256,14
CS 34.738,88 TP 24.514,57 FPV 0,00 TR 6.906,14

1 - 2 Programma 2 Segreteria generale

Titolo 1 Spese correnti RS 66.036,54 PR 32.407,65 R -12.421,85 EP 21.207,04
CP 99.373,00 PC 57.110,76 I 91.263,95 ECP 6.807,11 EC 34.153,19
CS 165.409,54 TP 89.518,41 FPV 1.301,94 TR 55.360,23

Titolo 2 Spese in conto capitale RS 0,00 PR 0,00 R 0,00 EP 0,00
CP 34.995,50 PC 3.964,39 I 4.964,39 ECP 30.031,11 EC 1.000,00
CS 34.995,50 TP 3.964,39 FPV 0,00 TR 1.000,00

Totale programma 2 Segreteria generale RS 66.036,54 PR 32.407,65 R -12.421,85 EP 21.207,04
CP 134.368,50 PC 61.075,15 I 96.228,34 ECP 36.838,22 EC 35.153,19
CS 200.405,04 TP 93.482,80 FPV 1.301,94 TR 56.360,23

1 - 3 Programma 3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato

Titolo 1 Spese correnti RS 5.017,58 PR 5.005,40 R -12,18 EP 0,00
CP 81.968,93 PC 75.663,48 I 76.934,57 ECP 2.602,81 EC 1.271,09
CS 86.986,51 TP 80.668,88 FPV 2.431,55 TR 1.271,09

Totale programma 3 Gestione economica, finanziaria, programmazione,
provveditorato

RS 5.017,58 PR 5.005,40 R -12,18 EP 0,00
CP 81.968,93 PC 75.663,48 I 76.934,57 ECP 2.602,81 EC 1.271,09
CS 86.986,51 TP 80.668,88 FPV 2.431,55 TR 1.271,09

1 - 4 Programma 4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

Pag.  1



Comune di Bosaro (RO)
Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2019

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO

DENOMINAZIONE

Residui passivi al 1/1/2019
(RS)

Pagamenti in c/residui (PR) Riaccertamento residui (R) (1)
Residui passivi da esercizi
precedenti (EP=RS-PR+R)

Previsioni definitive di
competenza (CP)

Pagamenti in c/competenza
(PC)

Impegni (I) (2)
Economie di competenza
(ECP=CP-I-FPV)

Residui passivi da esercizio di
competenza (EC=I-PC)

Previsioni definitive di cassa
(CS)

Totale pagamenti
(TP=PR+PC)

Fondo pluriennale vincolato
(FPV) (3)

Totale residui passivi da
riportare (TR=EP+EC)

Titolo 1 Spese correnti RS 15.509,52 PR 8.052,00 R -7.457,52 EP 0,00
CP 46.750,00 PC 7.269,34 I 27.399,34 ECP 19.350,66 EC 20.130,00
CS 62.259,52 TP 15.321,34 FPV 0,00 TR 20.130,00

Totale programma 4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali RS 15.509,52 PR 8.052,00 R -7.457,52 EP 0,00
CP 46.750,00 PC 7.269,34 I 27.399,34 ECP 19.350,66 EC 20.130,00
CS 62.259,52 TP 15.321,34 FPV 0,00 TR 20.130,00

1 - 5 Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo 1 Spese correnti RS 462,04 PR 462,03 R -0,01 EP 0,00
CP 8.301,26 PC 6.988,59 I 7.299,57 ECP 1.001,69 EC 310,98
CS 8.763,30 TP 7.450,62 FPV 0,00 TR 310,98

Titolo 2 Spese in conto capitale RS 3.000,00 PR 0,00 R 0,00 EP 3.000,00
CP 0,00 PC 0,00 I 0,00 ECP 0,00 EC 0,00
CS 3.000,00 TP 0,00 FPV 0,00 TR 3.000,00

Totale programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali RS 3.462,04 PR 462,03 R -0,01 EP 3.000,00
CP 8.301,26 PC 6.988,59 I 7.299,57 ECP 1.001,69 EC 310,98
CS 11.763,30 TP 7.450,62 FPV 0,00 TR 3.310,98

1 - 6 Programma 6 Ufficio tecnico

Titolo 1 Spese correnti RS 11.526,00 PR 11.397,88 R -128,12 EP 0,00
CP 56.686,71 PC 53.042,44 I 56.511,51 ECP 175,20 EC 3.469,07
CS 68.212,71 TP 64.440,32 FPV 0,00 TR 3.469,07

Titolo 2 Spese in conto capitale RS 0,00 PR 0,00 R 0,00 EP 0,00
CP 70.850,00 PC 0,00 I 0,00 ECP 70.850,00 EC 0,00
CS 70.850,00 TP 0,00 FPV 0,00 TR 0,00

Totale programma 6 Ufficio tecnico RS 11.526,00 PR 11.397,88 R -128,12 EP 0,00
CP 127.536,71 PC 53.042,44 I 56.511,51 ECP 71.025,20 EC 3.469,07
CS 139.062,71 TP 64.440,32 FPV 0,00 TR 3.469,07

1 - 7 Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

Titolo 1 Spese correnti RS 8.612,46 PR 8.566,82 R -45,64 EP 0,00
CP 59.841,14 PC 51.723,50 I 53.327,34 ECP 5.740,38 EC 1.603,84

Pag.  2



Comune di Bosaro (RO)
Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2019

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO

DENOMINAZIONE

Residui passivi al 1/1/2019
(RS)

Pagamenti in c/residui (PR) Riaccertamento residui (R) (1)
Residui passivi da esercizi
precedenti (EP=RS-PR+R)

Previsioni definitive di
competenza (CP)

Pagamenti in c/competenza
(PC)

Impegni (I) (2)
Economie di competenza
(ECP=CP-I-FPV)

Residui passivi da esercizio di
competenza (EC=I-PC)

Previsioni definitive di cassa
(CS)

Totale pagamenti
(TP=PR+PC)

Fondo pluriennale vincolato
(FPV) (3)

Totale residui passivi da
riportare (TR=EP+EC)

CS 68.453,60 TP 60.290,32 FPV 773,42 TR 1.603,84

Totale programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato
civile

RS 8.612,46 PR 8.566,82 R -45,64 EP 0,00
CP 59.841,14 PC 51.723,50 I 53.327,34 ECP 5.740,38 EC 1.603,84
CS 68.453,60 TP 60.290,32 FPV 773,42 TR 1.603,84

1 - 8 Programma 8 Statistica e sistemi informativi

Titolo 1 Spese correnti RS 0,00 PR 0,00 R 0,00 EP 0,00
CP 1.500,00 PC 1.464,00 I 1.464,00 ECP 36,00 EC 0,00
CS 1.500,00 TP 1.464,00 FPV 0,00 TR 0,00

Totale programma 8 Statistica e sistemi informativi RS 0,00 PR 0,00 R 0,00 EP 0,00
CP 1.500,00 PC 1.464,00 I 1.464,00 ECP 36,00 EC 0,00
CS 1.500,00 TP 1.464,00 FPV 0,00 TR 0,00

1 - 10 Programma 10 Risorse umane

Titolo 1 Spese correnti RS 463,60 PR 366,00 R -97,60 EP 0,00
CP 4.020,00 PC 3.679,52 I 4.011,36 ECP 8,64 EC 331,84
CS 4.483,60 TP 4.045,52 FPV 0,00 TR 331,84

Totale programma 10 Risorse umane RS 463,60 PR 366,00 R -97,60 EP 0,00
CP 4.020,00 PC 3.679,52 I 4.011,36 ECP 8,64 EC 331,84
CS 4.483,60 TP 4.045,52 FPV 0,00 TR 331,84

1 - 11 Programma 11 Altri servizi generali

Titolo 1 Spese correnti RS 60.381,02 PR 336,40 R -15.203,63 EP 44.840,99
CP 3.230,00 PC 1.926,49 I 2.526,49 ECP 703,51 EC 600,00
CS 63.611,02 TP 2.262,89 FPV 0,00 TR 45.440,99

Totale programma 11 Altri servizi generali RS 60.381,02 PR 336,40 R -15.203,63 EP 44.840,99
CP 3.230,00 PC 1.926,49 I 2.526,49 ECP 703,51 EC 600,00
CS 63.611,02 TP 2.262,89 FPV 0,00 TR 45.440,99

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione RS 176.702,63 PR 71.277,55 R -35.727,05 EP 69.698,03
CP 496.561,55 PC 282.663,71 I 351.789,86 ECP 140.264,78 EC 69.126,15
CS 673.264,18 TP 353.941,26 FPV 4.506,91 TR 138.824,18

MISSIONE 3 Ordine pubblico e sicurezza

Pag.  3



Comune di Bosaro (RO)
Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2019

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO

DENOMINAZIONE

Residui passivi al 1/1/2019
(RS)

Pagamenti in c/residui (PR) Riaccertamento residui (R) (1)
Residui passivi da esercizi
precedenti (EP=RS-PR+R)

Previsioni definitive di
competenza (CP)

Pagamenti in c/competenza
(PC)

Impegni (I) (2)
Economie di competenza
(ECP=CP-I-FPV)

Residui passivi da esercizio di
competenza (EC=I-PC)

Previsioni definitive di cassa
(CS)

Totale pagamenti
(TP=PR+PC)

Fondo pluriennale vincolato
(FPV) (3)

Totale residui passivi da
riportare (TR=EP+EC)

3 - 1 Programma 1 Polizia locale e amministrativa

Titolo 1 Spese correnti RS 59.744,01 PR 94,05 R -19.194,04 EP 40.455,92
CP 24.740,00 PC 1.824,38 I 24.230,81 ECP 509,19 EC 22.406,43
CS 84.484,01 TP 1.918,43 FPV 0,00 TR 62.862,35

Totale programma 1 Polizia locale e amministrativa RS 59.744,01 PR 94,05 R -19.194,04 EP 40.455,92
CP 24.740,00 PC 1.824,38 I 24.230,81 ECP 509,19 EC 22.406,43
CS 84.484,01 TP 1.918,43 FPV 0,00 TR 62.862,35

3 - 2 Programma 2 Sistema integrato di sicurezza urbana

Titolo 2 Spese in conto capitale RS 17.080,00 PR 0,00 R 0,00 EP 17.080,00
CP 0,00 PC 0,00 I 0,00 ECP 0,00 EC 0,00
CS 17.080,00 TP 0,00 FPV 0,00 TR 17.080,00

Totale programma 2 Sistema integrato di sicurezza urbana RS 17.080,00 PR 0,00 R 0,00 EP 17.080,00
CP 0,00 PC 0,00 I 0,00 ECP 0,00 EC 0,00
CS 17.080,00 TP 0,00 FPV 0,00 TR 17.080,00

TOTALE MISSIONE 3 Ordine pubblico e sicurezza RS 76.824,01 PR 94,05 R -19.194,04 EP 57.535,92
CP 24.740,00 PC 1.824,38 I 24.230,81 ECP 509,19 EC 22.406,43
CS 101.564,01 TP 1.918,43 FPV 0,00 TR 79.942,35

MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio
4 - 1 Programma 1 Istruzione prescolastica

Titolo 1 Spese correnti RS 0,00 PR 0,00 R 0,00 EP 0,00
CP 7.000,00 PC 4.964,45 I 6.964,45 ECP 35,55 EC 2.000,00
CS 7.000,00 TP 4.964,45 FPV 0,00 TR 2.000,00

Totale programma 1 Istruzione prescolastica RS 0,00 PR 0,00 R 0,00 EP 0,00
CP 7.000,00 PC 4.964,45 I 6.964,45 ECP 35,55 EC 2.000,00
CS 7.000,00 TP 4.964,45 FPV 0,00 TR 2.000,00

4 - 2 Programma 2 Altri ordini di istruzione

Titolo 1 Spese correnti RS 7.398,48 PR 6.534,65 R -736,76 EP 127,07
CP 26.400,00 PC 19.557,56 I 24.829,53 ECP 1.570,47 EC 5.271,97
CS 33.798,48 TP 26.092,21 FPV 0,00 TR 5.399,04

Pag.  4



Comune di Bosaro (RO)
Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2019

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO

DENOMINAZIONE

Residui passivi al 1/1/2019
(RS)

Pagamenti in c/residui (PR) Riaccertamento residui (R) (1)
Residui passivi da esercizi
precedenti (EP=RS-PR+R)

Previsioni definitive di
competenza (CP)

Pagamenti in c/competenza
(PC)

Impegni (I) (2)
Economie di competenza
(ECP=CP-I-FPV)

Residui passivi da esercizio di
competenza (EC=I-PC)

Previsioni definitive di cassa
(CS)

Totale pagamenti
(TP=PR+PC)

Fondo pluriennale vincolato
(FPV) (3)

Totale residui passivi da
riportare (TR=EP+EC)

Titolo 2 Spese in conto capitale RS 0,00 PR 0,00 R 0,00 EP 0,00
CP 181.965,00 PC 4.390,08 I 84.537,58 ECP 97.427,42 EC 80.147,50
CS 263.400,00 TP 4.390,08 FPV 0,00 TR 80.147,50

Totale programma 2 Altri ordini di istruzione RS 7.398,48 PR 6.534,65 R -736,76 EP 127,07
CP 208.365,00 PC 23.947,64 I 109.367,11 ECP 98.997,89 EC 85.419,47
CS 297.198,48 TP 30.482,29 FPV 0,00 TR 85.546,54

4 - 4 Programma 4 Istruzione universitaria

Titolo 1 Spese correnti RS 600,00 PR 0,00 R 0,00 EP 600,00
CP 600,00 PC 0,00 I 600,00 ECP 0,00 EC 600,00
CS 1.200,00 TP 0,00 FPV 0,00 TR 1.200,00

Totale programma 4 Istruzione universitaria RS 600,00 PR 0,00 R 0,00 EP 600,00
CP 600,00 PC 0,00 I 600,00 ECP 0,00 EC 600,00
CS 1.200,00 TP 0,00 FPV 0,00 TR 1.200,00

4 - 6 Programma 6 Servizi ausiliari all’istruzione

Titolo 1 Spese correnti RS 2.725,09 PR 2.612,50 R 0,00 EP 112,59
CP 29.500,00 PC 17.108,48 I 20.870,48 ECP 8.629,52 EC 3.762,00
CS 32.225,09 TP 19.720,98 FPV 0,00 TR 3.874,59

Totale programma 6 Servizi ausiliari all’istruzione RS 2.725,09 PR 2.612,50 R 0,00 EP 112,59
CP 29.500,00 PC 17.108,48 I 20.870,48 ECP 8.629,52 EC 3.762,00
CS 32.225,09 TP 19.720,98 FPV 0,00 TR 3.874,59

4 - 7 Programma 7 Diritto allo studio

Titolo 1 Spese correnti RS 12.124,35 PR 0,00 R -12.124,35 EP 0,00
CP 0,00 PC 0,00 I 0,00 ECP 0,00 EC 0,00
CS 12.124,35 TP 0,00 FPV 0,00 TR 0,00

Totale programma 7 Diritto allo studio RS 12.124,35 PR 0,00 R -12.124,35 EP 0,00
CP 0,00 PC 0,00 I 0,00 ECP 0,00 EC 0,00
CS 12.124,35 TP 0,00 FPV 0,00 TR 0,00

TOTALE MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio RS 22.847,92 PR 9.147,15 R -12.861,11 EP 839,66
CP 245.465,00 PC 46.020,57 I 137.802,04 ECP 107.662,96 EC 91.781,47

Pag.  5



Comune di Bosaro (RO)
Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2019

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO

DENOMINAZIONE

Residui passivi al 1/1/2019
(RS)

Pagamenti in c/residui (PR) Riaccertamento residui (R) (1)
Residui passivi da esercizi
precedenti (EP=RS-PR+R)

Previsioni definitive di
competenza (CP)

Pagamenti in c/competenza
(PC)

Impegni (I) (2)
Economie di competenza
(ECP=CP-I-FPV)

Residui passivi da esercizio di
competenza (EC=I-PC)

Previsioni definitive di cassa
(CS)

Totale pagamenti
(TP=PR+PC)

Fondo pluriennale vincolato
(FPV) (3)

Totale residui passivi da
riportare (TR=EP+EC)

CS 349.747,92 TP 55.167,72 FPV 0,00 TR 92.621,13

MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali
5 - 1 Programma 1 Valorizzazione dei beni di interesse storico

Titolo 1 Spese correnti RS 250,00 PR 249,83 R -0,17 EP 0,00
CP 0,00 PC 0,00 I 0,00 ECP 0,00 EC 0,00
CS 250,00 TP 249,83 FPV 0,00 TR 0,00

Totale programma 1 Valorizzazione dei beni di interesse storico RS 250,00 PR 249,83 R -0,17 EP 0,00
CP 0,00 PC 0,00 I 0,00 ECP 0,00 EC 0,00
CS 250,00 TP 249,83 FPV 0,00 TR 0,00

5 - 2 Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1 Spese correnti RS 5.817,46 PR 2.519,16 R -29,36 EP 3.268,94
CP 12.000,00 PC 9.675,47 I 11.081,94 ECP 918,06 EC 1.406,47
CS 17.817,46 TP 12.194,63 FPV 0,00 TR 4.675,41

Totale programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale RS 5.817,46 PR 2.519,16 R -29,36 EP 3.268,94
CP 12.000,00 PC 9.675,47 I 11.081,94 ECP 918,06 EC 1.406,47
CS 17.817,46 TP 12.194,63 FPV 0,00 TR 4.675,41

TOTALE MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali RS 6.067,46 PR 2.768,99 R -29,53 EP 3.268,94
CP 12.000,00 PC 9.675,47 I 11.081,94 ECP 918,06 EC 1.406,47
CS 18.067,46 TP 12.444,46 FPV 0,00 TR 4.675,41

MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero
6 - 1 Programma 1 Sport e tempo libero

Titolo 1 Spese correnti RS 12.050,61 PR 514,24 R -11.536,37 EP 0,00
CP 28.495,00 PC 17.348,83 I 26.907,25 ECP 1.587,75 EC 9.558,42
CS 40.545,61 TP 17.863,07 FPV 0,00 TR 9.558,42

Titolo 2 Spese in conto capitale RS 79.264,49 PR 41.036,92 R -38.227,57 EP 0,00
CP 117.640,00 PC 150,00 I 692,50 ECP 67.097,50 EC 542,50
CS 196.904,49 TP 41.186,92 FPV 49.850,00 TR 542,50

Totale programma 1 Sport e tempo libero RS 91.315,10 PR 41.551,16 R -49.763,94 EP 0,00
CP 146.135,00 PC 17.498,83 I 27.599,75 ECP 68.685,25 EC 10.100,92
CS 237.450,10 TP 59.049,99 FPV 49.850,00 TR 10.100,92

Pag.  6



Comune di Bosaro (RO)
Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2019

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO

DENOMINAZIONE

Residui passivi al 1/1/2019
(RS)

Pagamenti in c/residui (PR) Riaccertamento residui (R) (1)
Residui passivi da esercizi
precedenti (EP=RS-PR+R)

Previsioni definitive di
competenza (CP)

Pagamenti in c/competenza
(PC)

Impegni (I) (2)
Economie di competenza
(ECP=CP-I-FPV)

Residui passivi da esercizio di
competenza (EC=I-PC)

Previsioni definitive di cassa
(CS)

Totale pagamenti
(TP=PR+PC)

Fondo pluriennale vincolato
(FPV) (3)

Totale residui passivi da
riportare (TR=EP+EC)

TOTALE MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero RS 91.315,10 PR 41.551,16 R -49.763,94 EP 0,00
CP 146.135,00 PC 17.498,83 I 27.599,75 ECP 68.685,25 EC 10.100,92
CS 237.450,10 TP 59.049,99 FPV 49.850,00 TR 10.100,92

MISSIONE 7 Turismo
7 - 1 Programma 1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Titolo 1 Spese correnti RS 0,00 PR 0,00 R 0,00 EP 0,00
CP 100,00 PC 92,95 I 92,95 ECP 7,05 EC 0,00
CS 100,00 TP 92,95 FPV 0,00 TR 0,00

Totale programma 1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo RS 0,00 PR 0,00 R 0,00 EP 0,00
CP 100,00 PC 92,95 I 92,95 ECP 7,05 EC 0,00
CS 100,00 TP 92,95 FPV 0,00 TR 0,00

TOTALE MISSIONE 7 Turismo RS 0,00 PR 0,00 R 0,00 EP 0,00
CP 100,00 PC 92,95 I 92,95 ECP 7,05 EC 0,00
CS 100,00 TP 92,95 FPV 0,00 TR 0,00

MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa
8 - 1 Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio

Titolo 1 Spese correnti RS 2.183,28 PR 82,38 R -2.100,90 EP 0,00
CP 11.100,00 PC 8.169,88 I 9.347,36 ECP 1.752,64 EC 1.177,48
CS 13.283,28 TP 8.252,26 FPV 0,00 TR 1.177,48

Titolo 2 Spese in conto capitale RS 262,66 PR 0,00 R -122,15 EP 140,51
CP 10.800,00 PC 300,00 I 10.158,51 ECP 641,49 EC 9.858,51
CS 11.062,66 TP 300,00 FPV 0,00 TR 9.999,02

Totale programma 1 Urbanistica e assetto del territorio RS 2.445,94 PR 82,38 R -2.223,05 EP 140,51
CP 21.900,00 PC 8.469,88 I 19.505,87 ECP 2.394,13 EC 11.035,99
CS 24.345,94 TP 8.552,26 FPV 0,00 TR 11.176,50

TOTALE MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa RS 2.445,94 PR 82,38 R -2.223,05 EP 140,51
CP 21.900,00 PC 8.469,88 I 19.505,87 ECP 2.394,13 EC 11.035,99
CS 24.345,94 TP 8.552,26 FPV 0,00 TR 11.176,50

MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Pag.  7



Comune di Bosaro (RO)
Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2019

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO

DENOMINAZIONE

Residui passivi al 1/1/2019
(RS)

Pagamenti in c/residui (PR) Riaccertamento residui (R) (1)
Residui passivi da esercizi
precedenti (EP=RS-PR+R)

Previsioni definitive di
competenza (CP)

Pagamenti in c/competenza
(PC)

Impegni (I) (2)
Economie di competenza
(ECP=CP-I-FPV)

Residui passivi da esercizio di
competenza (EC=I-PC)

Previsioni definitive di cassa
(CS)

Totale pagamenti
(TP=PR+PC)

Fondo pluriennale vincolato
(FPV) (3)

Totale residui passivi da
riportare (TR=EP+EC)

9 - 2 Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Titolo 1 Spese correnti RS 6.865,60 PR 5.691,70 R -9,30 EP 1.164,60
CP 20.600,00 PC 13.428,65 I 17.478,41 ECP 3.121,59 EC 4.049,76
CS 27.465,60 TP 19.120,35 FPV 0,00 TR 5.214,36

Titolo 2 Spese in conto capitale RS 11.305,79 PR 0,00 R 0,00 EP 11.305,79
CP 0,00 PC 0,00 I 0,00 ECP 0,00 EC 0,00
CS 11.305,79 TP 0,00 FPV 0,00 TR 11.305,79

Totale programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale RS 18.171,39 PR 5.691,70 R -9,30 EP 12.470,39
CP 20.600,00 PC 13.428,65 I 17.478,41 ECP 3.121,59 EC 4.049,76
CS 38.771,39 TP 19.120,35 FPV 0,00 TR 16.520,15

9 - 3 Programma 3 Rifiuti

Titolo 1 Spese correnti RS 56.051,34 PR 29.999,06 R -107,73 EP 25.944,55
CP 166.600,00 PC 130.361,84 I 166.404,18 ECP 195,82 EC 36.042,34
CS 222.651,34 TP 160.360,90 FPV 0,00 TR 61.986,89

Totale programma 3 Rifiuti RS 56.051,34 PR 29.999,06 R -107,73 EP 25.944,55
CP 166.600,00 PC 130.361,84 I 166.404,18 ECP 195,82 EC 36.042,34
CS 222.651,34 TP 160.360,90 FPV 0,00 TR 61.986,89

9 - 4 Programma 4 Servizio idrico integrato

Titolo 1 Spese correnti RS 0,00 PR 0,00 R 0,00 EP 0,00
CP 2.170,00 PC 2.164,71 I 2.164,71 ECP 5,29 EC 0,00
CS 2.170,00 TP 2.164,71 FPV 0,00 TR 0,00

Totale programma 4 Servizio idrico integrato RS 0,00 PR 0,00 R 0,00 EP 0,00
CP 2.170,00 PC 2.164,71 I 2.164,71 ECP 5,29 EC 0,00
CS 2.170,00 TP 2.164,71 FPV 0,00 TR 0,00

TOTALE MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente

RS 74.222,73 PR 35.690,76 R -117,03 EP 38.414,94
CP 189.370,00 PC 145.955,20 I 186.047,30 ECP 3.322,70 EC 40.092,10
CS 263.592,73 TP 181.645,96 FPV 0,00 TR 78.507,04

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità
10 - 5 Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

Pag.  8



Comune di Bosaro (RO)
Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2019

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO

DENOMINAZIONE

Residui passivi al 1/1/2019
(RS)

Pagamenti in c/residui (PR) Riaccertamento residui (R) (1)
Residui passivi da esercizi
precedenti (EP=RS-PR+R)

Previsioni definitive di
competenza (CP)

Pagamenti in c/competenza
(PC)

Impegni (I) (2)
Economie di competenza
(ECP=CP-I-FPV)

Residui passivi da esercizio di
competenza (EC=I-PC)

Previsioni definitive di cassa
(CS)

Totale pagamenti
(TP=PR+PC)

Fondo pluriennale vincolato
(FPV) (3)

Totale residui passivi da
riportare (TR=EP+EC)

Titolo 1 Spese correnti RS 35.855,48 PR 2.477,82 R -5.550,48 EP 27.827,18
CP 111.390,00 PC 40.101,19 I 100.638,21 ECP 10.751,79 EC 60.537,02
CS 147.245,48 TP 42.579,01 FPV 0,00 TR 88.364,20

Titolo 2 Spese in conto capitale RS 115.329,80 PR 11.603,94 R -11.725,86 EP 92.000,00
CP 289.374,23 PC 250.767,72 I 264.356,84 ECP 19.910,17 EC 13.589,12
CS 404.704,03 TP 262.371,66 FPV 5.107,22 TR 105.589,12

Totale programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali RS 151.185,28 PR 14.081,76 R -17.276,34 EP 119.827,18
CP 400.764,23 PC 290.868,91 I 364.995,05 ECP 30.661,96 EC 74.126,14
CS 551.949,51 TP 304.950,67 FPV 5.107,22 TR 193.953,32

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità RS 151.185,28 PR 14.081,76 R -17.276,34 EP 119.827,18
CP 400.764,23 PC 290.868,91 I 364.995,05 ECP 30.661,96 EC 74.126,14
CS 551.949,51 TP 304.950,67 FPV 5.107,22 TR 193.953,32

MISSIONE 11 Soccorso civile
11 - 1 Programma 1 Sistema di protezione civile

Titolo 1 Spese correnti RS 1.010,25 PR 917,59 R -92,66 EP 0,00
CP 1.500,00 PC 0,00 I 1.447,67 ECP 52,33 EC 1.447,67
CS 2.510,25 TP 917,59 FPV 0,00 TR 1.447,67

Totale programma 1 Sistema di protezione civile RS 1.010,25 PR 917,59 R -92,66 EP 0,00
CP 1.500,00 PC 0,00 I 1.447,67 ECP 52,33 EC 1.447,67
CS 2.510,25 TP 917,59 FPV 0,00 TR 1.447,67

TOTALE MISSIONE 11 Soccorso civile RS 1.010,25 PR 917,59 R -92,66 EP 0,00
CP 1.500,00 PC 0,00 I 1.447,67 ECP 52,33 EC 1.447,67
CS 2.510,25 TP 917,59 FPV 0,00 TR 1.447,67

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
12 - 1 Programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Titolo 1 Spese correnti RS 0,00 PR 0,00 R 0,00 EP 0,00
CP 3.850,00 PC 0,00 I 3.650,00 ECP 200,00 EC 3.650,00
CS 200,00 TP 0,00 FPV 0,00 TR 3.650,00

Totale programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido RS 0,00 PR 0,00 R 0,00 EP 0,00
CP 3.850,00 PC 0,00 I 3.650,00 ECP 200,00 EC 3.650,00

Pag.  9



Comune di Bosaro (RO)
Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2019

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO

DENOMINAZIONE

Residui passivi al 1/1/2019
(RS)

Pagamenti in c/residui (PR) Riaccertamento residui (R) (1)
Residui passivi da esercizi
precedenti (EP=RS-PR+R)

Previsioni definitive di
competenza (CP)

Pagamenti in c/competenza
(PC)

Impegni (I) (2)
Economie di competenza
(ECP=CP-I-FPV)

Residui passivi da esercizio di
competenza (EC=I-PC)

Previsioni definitive di cassa
(CS)

Totale pagamenti
(TP=PR+PC)

Fondo pluriennale vincolato
(FPV) (3)

Totale residui passivi da
riportare (TR=EP+EC)

CS 200,00 TP 0,00 FPV 0,00 TR 3.650,00

12 - 2 Programma 2 Interventi per la disabilità

Titolo 1 Spese correnti RS 0,00 PR 0,00 R 0,00 EP 0,00
CP 100.000,00 PC 27.120,00 I 27.120,00 ECP 72.880,00 EC 0,00
CS 100.000,00 TP 27.120,00 FPV 0,00 TR 0,00

Totale programma 2 Interventi per la disabilità RS 0,00 PR 0,00 R 0,00 EP 0,00
CP 100.000,00 PC 27.120,00 I 27.120,00 ECP 72.880,00 EC 0,00
CS 100.000,00 TP 27.120,00 FPV 0,00 TR 0,00

12 - 3 Programma 3 Interventi per gli anziani

Titolo 1 Spese correnti RS 9.337,48 PR 6.993,76 R 0,00 EP 2.343,72
CP 25.510,00 PC 1.226,73 I 25.226,73 ECP 283,27 EC 24.000,00
CS 34.847,48 TP 8.220,49 FPV 0,00 TR 26.343,72

Titolo 2 Spese in conto capitale RS 0,00 PR 0,00 R 0,00 EP 0,00
CP 10.000,00 PC 9.747,48 I 9.747,48 ECP 252,52 EC 0,00
CS 10.000,00 TP 9.747,48 FPV 0,00 TR 0,00

Totale programma 3 Interventi per gli anziani RS 9.337,48 PR 6.993,76 R 0,00 EP 2.343,72
CP 35.510,00 PC 10.974,21 I 34.974,21 ECP 535,79 EC 24.000,00
CS 44.847,48 TP 17.967,97 FPV 0,00 TR 26.343,72

12 - 5 Programma 5 Interventi per le famiglie

Titolo 1 Spese correnti RS 14.839,40 PR 1.500,00 R 0,00 EP 13.339,40
CP 64.440,00 PC 15.045,87 I 44.496,41 ECP 19.943,59 EC 29.450,54
CS 79.279,40 TP 16.545,87 FPV 0,00 TR 42.789,94

Totale programma 5 Interventi per le famiglie RS 14.839,40 PR 1.500,00 R 0,00 EP 13.339,40
CP 64.440,00 PC 15.045,87 I 44.496,41 ECP 19.943,59 EC 29.450,54
CS 79.279,40 TP 16.545,87 FPV 0,00 TR 42.789,94

12 - 9 Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale

Titolo 1 Spese correnti RS 3.169,53 PR 2.318,00 R -156,53 EP 695,00
CP 10.600,00 PC 5.055,82 I 5.608,00 ECP 4.992,00 EC 552,18
CS 13.769,53 TP 7.373,82 FPV 0,00 TR 1.247,18

Pag. 10



Comune di Bosaro (RO)
Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2019

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO

DENOMINAZIONE

Residui passivi al 1/1/2019
(RS)

Pagamenti in c/residui (PR) Riaccertamento residui (R) (1)
Residui passivi da esercizi
precedenti (EP=RS-PR+R)

Previsioni definitive di
competenza (CP)

Pagamenti in c/competenza
(PC)

Impegni (I) (2)
Economie di competenza
(ECP=CP-I-FPV)

Residui passivi da esercizio di
competenza (EC=I-PC)

Previsioni definitive di cassa
(CS)

Totale pagamenti
(TP=PR+PC)

Fondo pluriennale vincolato
(FPV) (3)

Totale residui passivi da
riportare (TR=EP+EC)

Totale programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale RS 3.169,53 PR 2.318,00 R -156,53 EP 695,00
CP 10.600,00 PC 5.055,82 I 5.608,00 ECP 4.992,00 EC 552,18
CS 13.769,53 TP 7.373,82 FPV 0,00 TR 1.247,18

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia RS 27.346,41 PR 10.811,76 R -156,53 EP 16.378,12
CP 214.400,00 PC 58.195,90 I 115.848,62 ECP 98.551,38 EC 57.652,72
CS 238.096,41 TP 69.007,66 FPV 0,00 TR 74.030,84

MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività
14 - 1 Programma 1 Industria, PMI e Artigianato

Titolo 1 Spese correnti RS 0,00 PR 0,00 R 0,00 EP 0,00
CP 1.130,00 PC 1.097,50 I 1.097,50 ECP 32,50 EC 0,00
CS 1.130,00 TP 1.097,50 FPV 0,00 TR 0,00

Totale programma 1 Industria, PMI e Artigianato RS 0,00 PR 0,00 R 0,00 EP 0,00
CP 1.130,00 PC 1.097,50 I 1.097,50 ECP 32,50 EC 0,00
CS 1.130,00 TP 1.097,50 FPV 0,00 TR 0,00

TOTALE MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività RS 0,00 PR 0,00 R 0,00 EP 0,00
CP 1.130,00 PC 1.097,50 I 1.097,50 ECP 32,50 EC 0,00
CS 1.130,00 TP 1.097,50 FPV 0,00 TR 0,00

MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti
20 - 1 Programma 1 Fondo di riserva

Titolo 1 Spese correnti RS 0,00 PR 0,00 R 0,00 EP 0,00
CP 3.299,00 PC 0,00 I 0,00 ECP 3.299,00 EC 0,00
CS 493.913,22 TP 0,00 FPV 0,00 TR 0,00

Totale programma 1 Fondo di riserva RS 0,00 PR 0,00 R 0,00 EP 0,00
CP 3.299,00 PC 0,00 I 0,00 ECP 3.299,00 EC 0,00
CS 493.913,22 TP 0,00 FPV 0,00 TR 0,00

20 - 2 Programma 2 Fondo crediti di dubbia esigibilità

Titolo 1 Spese correnti RS 0,00 PR 0,00 R 0,00 EP 0,00
CP 123.000,00 PC 0,00 I 0,00 ECP 123.000,00 EC 0,00
CS 0,00 TP 0,00 FPV 0,00 TR 0,00

Pag. 11



Comune di Bosaro (RO)
Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2019

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO

DENOMINAZIONE

Residui passivi al 1/1/2019
(RS)

Pagamenti in c/residui (PR) Riaccertamento residui (R) (1)
Residui passivi da esercizi
precedenti (EP=RS-PR+R)

Previsioni definitive di
competenza (CP)

Pagamenti in c/competenza
(PC)

Impegni (I) (2)
Economie di competenza
(ECP=CP-I-FPV)

Residui passivi da esercizio di
competenza (EC=I-PC)

Previsioni definitive di cassa
(CS)

Totale pagamenti
(TP=PR+PC)

Fondo pluriennale vincolato
(FPV) (3)

Totale residui passivi da
riportare (TR=EP+EC)

Totale programma 2 Fondo crediti di dubbia esigibilità RS 0,00 PR 0,00 R 0,00 EP 0,00
CP 123.000,00 PC 0,00 I 0,00 ECP 123.000,00 EC 0,00
CS 0,00 TP 0,00 FPV 0,00 TR 0,00

20 - 3 Programma 3 Altri fondi

Titolo 1 Spese correnti RS 0,00 PR 0,00 R 0,00 EP 0,00
CP 1.468,00 PC 0,00 I 0,00 ECP 1.468,00 EC 0,00
CS 48,00 TP 0,00 FPV 0,00 TR 0,00

Totale programma 3 Altri fondi RS 0,00 PR 0,00 R 0,00 EP 0,00
CP 1.468,00 PC 0,00 I 0,00 ECP 1.468,00 EC 0,00
CS 48,00 TP 0,00 FPV 0,00 TR 0,00

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti RS 0,00 PR 0,00 R 0,00 EP 0,00
CP 127.767,00 PC 0,00 I 0,00 ECP 127.767,00 EC 0,00
CS 493.961,22 TP 0,00 FPV 0,00 TR 0,00

MISSIONE 50 Debito pubblico
50 - 2 Programma 2 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari

Titolo 4 Rimborso Prestiti RS 0,00 PR 0,00 R 0,00 EP 0,00
CP 39.550,00 PC 38.423,11 I 38.423,11 ECP 1.126,89 EC 0,00
CS 39.550,00 TP 38.423,11 FPV 0,00 TR 0,00

Totale programma 2 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti
obbligazionari

RS 0,00 PR 0,00 R 0,00 EP 0,00
CP 39.550,00 PC 38.423,11 I 38.423,11 ECP 1.126,89 EC 0,00
CS 39.550,00 TP 38.423,11 FPV 0,00 TR 0,00

TOTALE MISSIONE 50 Debito pubblico RS 0,00 PR 0,00 R 0,00 EP 0,00
CP 39.550,00 PC 38.423,11 I 38.423,11 ECP 1.126,89 EC 0,00
CS 39.550,00 TP 38.423,11 FPV 0,00 TR 0,00

MISSIONE 60 Anticipazioni finanziarie
60 - 1 Programma 1 Restituzione anticipazione di tesoreria

Titolo 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto
tesoriere/cassiere

RS 0,00 PR 0,00 R 0,00 EP 0,00
CP 300.800,00 PC 0,00 I 0,00 ECP 300.800,00 EC 0,00
CS 300.800,00 TP 0,00 FPV 0,00 TR 0,00

Pag. 12



Comune di Bosaro (RO)
Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2019

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO

DENOMINAZIONE

Residui passivi al 1/1/2019
(RS)

Pagamenti in c/residui (PR) Riaccertamento residui (R) (1)
Residui passivi da esercizi
precedenti (EP=RS-PR+R)

Previsioni definitive di
competenza (CP)

Pagamenti in c/competenza
(PC)

Impegni (I) (2)
Economie di competenza
(ECP=CP-I-FPV)

Residui passivi da esercizio di
competenza (EC=I-PC)

Previsioni definitive di cassa
(CS)

Totale pagamenti
(TP=PR+PC)

Fondo pluriennale vincolato
(FPV) (3)

Totale residui passivi da
riportare (TR=EP+EC)

Totale programma 1 Restituzione anticipazione di tesoreria RS 0,00 PR 0,00 R 0,00 EP 0,00
CP 300.800,00 PC 0,00 I 0,00 ECP 300.800,00 EC 0,00
CS 300.800,00 TP 0,00 FPV 0,00 TR 0,00

TOTALE MISSIONE 60 Anticipazioni finanziarie RS 0,00 PR 0,00 R 0,00 EP 0,00
CP 300.800,00 PC 0,00 I 0,00 ECP 300.800,00 EC 0,00
CS 300.800,00 TP 0,00 FPV 0,00 TR 0,00

MISSIONE 99 Servizi per conto terzi
99 - 1 Programma 1 Servizi per conto terzi e Partite di giro

Titolo 7 Uscite per conto terzi e partite di giro RS 8.510,31 PR 0,00 R -251,92 EP 8.258,39
CP 377.100,00 PC 140.443,66 I 143.116,31 ECP 233.983,69 EC 2.672,65
CS 385.610,31 TP 140.443,66 FPV 0,00 TR 10.931,04

Totale programma 1 Servizi per conto terzi e Partite di giro RS 8.510,31 PR 0,00 R -251,92 EP 8.258,39
CP 377.100,00 PC 140.443,66 I 143.116,31 ECP 233.983,69 EC 2.672,65
CS 385.610,31 TP 140.443,66 FPV 0,00 TR 10.931,04

TOTALE MISSIONE 99 Servizi per conto terzi RS 8.510,31 PR 0,00 R -251,92 EP 8.258,39
CP 377.100,00 PC 140.443,66 I 143.116,31 ECP 233.983,69 EC 2.672,65
CS 385.610,31 TP 140.443,66 FPV 0,00 TR 10.931,04

TOTALE DELLE MISSIONI RS 638.478,04 PR 186.423,15 R -137.693,20 EP 314.361,69
CP 2.599.282,78 PC 1.041.230,07 I 1.423.078,78 ECP 1.116.739,87 EC 381.848,71
CS 3.681.740,04 TP 1.227.653,22 FPV 59.464,13 TR 696.210,40

TOTALE GENERALE DELLE SPESE RS 638.478,04 PR 186.423,15 R -137.693,20 EP 314.361,69
CP 2.599.282,78 PC 1.041.230,07 I 1.423.078,78 ECP 1.116.739,87 EC 381.848,71
CS 3.681.740,04 TP 1.227.653,22 FPV 59.464,13 TR 696.210,40

1) Indicare l'ammontare complessivo derivante dal riaccertamento dei residui (l'importo dei debiti definitivamente cancellati dalle scritture). Non riguarda il riaccertamento di impegni di competenza dell'esercizio cui si riferisce il rendiconto. In sede di riaccertamento dei
residui non può essere effettuata una rettifica in aumento dei residui passivi se non nei casi espressamente consentiti (Principio contabile applicato della contabilità finanziaria 9.1  di cui all'Allegato n. 2). Le rettifiche in aumento sono indicate con il segno "+", le
rettifiche in riduzione sono indicate con il segno "-".

2) Indicare gli impegni imputati contabilmente  all'esercizio cui il rendiconto si riferisce  al netto dei debiti che, in occasione del riaccertamento ordinario dei residui effettuato ai sensi dell'articolo 7, comma 3, del DPCM 28 dicembre 2011, risultassero non esigibili  e
reimputati agli esercizi in cui le obbligazioni risultano esigibili.

3) Indicare l'importo corrispondente agli impegni imputati agli esercizi successivi finanziati con il fondo pluriennale vincolato
4) Solo per le Regioni e le Province autonome. L'importo del disavanzo da debito autorizzato e non contratto non è compreso nella voce precedente, concernente il disavanzo di amministrazione.

Pag. 13


